Протокол второго заседания Общественного Совета МОМР «Койгородский»

Дата проведение: 01.04.2022 г.
Повестка дня: предложение Комиссии Общественной палаты Республики Коми по вопросам семьи, материнства и детства.
Присутствовали:
А.И.Главинская - председатель Общественного Совета МОМР «Койгородский»
В.А.Новосёлов - член Общественного Совета МОМР «Койгородский»
Э.П.Новосёлова – член Общественного Совета МОМР «Койгородский»
Г.А.Смолина – член Общественного Совета МОМР «Койгородский»
Ю.А.Данилова –секретарь Общественного Совета МОМР «Койгородский»

Приглашённые:
Т.А.Жабская – первый заместитель руководителя администрации МР «Койгородский»
А.А.Василевская - заместитель руководителя администрации МР «Койгородский»
М.Я.Лодыгина – начальник управления образования администрации МР «Койгородский»
А.Н.Костина - начальник отдела по управлению имуществом и природными ресурсами администрации МР «Койгородский»
С.В.Бажуков – директор ГУ РК «ЦЗН Койгородского района»
Г.Р.Шатрыкина – директор ГБУ РК «ЦСЗН Койгородского района»

Решение:
1. Рекомендовать администрации МР «Койгородский» проработать вопрос межевания земельных участков для семей с детьми, имеющих статус «малоимущих», за счет средств бюджета МР «Койгородский» для дальнейшего заключения ими социального контракта.
2. Рекомендовать учреждениям образования, культуры и спорта района уменьшить размер взносов за посещение кружков и секций для детей из семей с низким доходом и оказавшимся в трудной жизненной ситуации
3. Рекомендовать учреждениям образования, культуры и спорта района рассмотреть вопрос по снижению родительских взносов за посещение детей летних оздоровительных лагерей.
[bookmark: _GoBack]